Ergmﬂﬁ <

@@N%@RZ?@ D B@NHE@A N.8 MQ@%A

{Costituito con D.E.R.S. 23 Maggio 1997 pubblicato nella G.U.R.S. n.49 del ¢ settembre 1997)

DELIBERAZIONE DEL
COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 16% ) Oggetto: Auterizzazione & propone opposizione avverso il ricorso per decrsto
ingiuntivo, notificato in data 24.032017, promosso dal dipendente sig.

Occhipinti Carlo. Incarico ail’avv. Guglielmo Rustico.

[’anmo duerrﬁladiciassette il glorno \fQLUk\\-UJLQ del mese i @P‘U\[Q/ , presso 1a

sede dell Ufficio del Commissario Straordinario;

I Dott Giuseppe Mariz Margiotta, nominato con D.A. a. 25 del 28 marzo 2017, Commissario
Straordinario dei Consorzi di Bonifica della Sicilia Orientale (Erna, Caltagirone, Ragusa, Catania,
Siracusa = Messina), assistito dal Dr. Glovanm Cosentini, nella qualitd di Direttore Generale

dell’Fnte & dal Dr. Cﬁ@(}{l\i‘m\ M}»{ Q,’w _con le fanzioni si Segretario verbalizzante, ha

adotiato la secruente dehberamone

VISTA lalegge Regionale 25 Maggio 1995, n.45 ¢ successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto consortile pubblicato sulla G.U.R.S. del 20 dicembre 1997, n. 71, adoftato in
modifica, in ultimo, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 160 del 29 dicembre 2011,
e approvato dalla Giunta Regionale con deliberan..384 del 5 ottobre 2@12;

CONSIDERATO che le modifiche zippoﬁate allo Statito consortilé hanno introdotto il principio di
separazione ira organi di indirizzo politico ed organi di gestione; |

VISTA. la circolare dell’Assessorato Regionale delle Risorse Agricole ed Alimentari —

Dipartimento Interventi Infrastrutiurali - Servizio I — prot. n. 36366 del 22 novembre 2013, con la

quale sono state impartite disposizieni m crdine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli-atii

consortili; : _ )

S3




VISTO il ricorso per decreto ingiuntivo promosso dal dipendente sig. Qcchipinii Carlo, notificato
in data 24.03.2017, assunto al protocollo consortile al n. 3200 del 27.03.2017, con cui il Consorzie
di Bonifica n. 8 Ragusa viene ingiunto al pagamento della somma di €. 11.599,60 al lordo delle
ritenute di legge, per la mancata corresponsione delle mensilita maturate dal 01.05.2016 al
28.02.2017;

CONSIDERATO che it superiore importo & calcolato al lordo, dove seno compresi gli oneri
 assistenziali e previdenziali, nonché l’irpegf che il Consorzio, quale datore di lavoro, deve trattenere
e poi liquidare in nome e per conto del dipendente;

CONSIDERATO che occorre procedere all’opposizione avverso il superiore ricorso per decreto
ingiuntivo promosso dal dipendente sig. Occhipinti Carlo;

CBE ai superiori fini s1 reputa opportuno affidare Uincarico a rappresentare questo Consorzio-
all’ Avv. Guglielmo Rustico del Foro di Modica, legale convenzionato del Consorzio di Bonifica n.
8 di Ragusa;

SENTITO ] parere favorevole de] Direttere (Generale;
DELIBERA
per le motivazione di cui in premessa che qui si intendono integraimente riportate e trascritte:

- di proporre opposizione avverso il ricorso per decreto ingiuntivo avanti il Tribunale di Ragusa,
promosso dal dipendente sig. Occhipinti Carlo, notificato in data 24.03.2017, e assunto al
protocollo consortile al n. 3200 del 27.03.2017, con cui il Consorzio di Bonifica n. § Ragusa
viene ingiunto al pagamento deila somma di €. 11.599,60 al lordo delle ritenute di legge, per la
mancatza corresponsione delle mensilita maturate dal 01.05.2016 al 28.02.2017,;

- di affidare I'incarico a rappresentare questo Consorzio all’Avv. Guglielmo Rustico del Foro di
Modica, legale convenzionato del Consorz1o;

- di inviare copia della presente alla Prefetiura di Ragusa per il visto di cul all’art. n. 63 del R.D.
15/12/1933 n. 216, '

W

\A‘\ NUA

5 (Dott. Ing. Gfiusia;pie Ma?a'ialwiargiotta)

L COMMISSARIO STRAORDINARIO



